Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752    CEP 76963-620 Cacoal/RO -

https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: primeirasecretariacmc@gmail.com

Câmara Municipal de Cacoal

Primeira Secretaria

         OFÍCIO Nº 49/2024/PS/CMC                                            Cacoal,  29   de abril de 2024.

       A Senhora,

       Dayse Bruna Freitas de Santana

       Secretária Municipal de Saúde.

Assunto: Ofício solicitado pelo vereador Paulo Henrique dos Santos Silva, na 11ª

Sessão Ordinária.

                   O Vereador Paulo Henrique dos S. Silva, durante a 11° Sessão Ordinária

realizada no dia 29/04/2024, solicitou a Mesa Diretiva que expedisse um oficio a secretaria

Municipal de Saúde de Cacoal, informando que o Vereador em oportunidade de encontro

em Brasília/DF, com o Secretário de Saúde do Estado de Rondônia, o Senhor Jefferson

da Rocha, solicitou ao mesmo a viabilidade de cedência ou a doação de aparelho de RX

pelo Governo do Estado ao Município de Cacoal. Faz saber que esse pedido é uma forma

de cooperação para atender a população da Capital do café.

                    Visando facilitar os trâmites burocráticos entre Município e Estado.

Atenciosamente,

                                                       João Paulo Pichek

                                Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Cacoal.

https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/